
Č.j.: 35 Sd 21/2019-9 
 

USNESENÍ 
 

Okresní soud v Liberci rozhodl vyšší soudní úřednicí Lucií Slavíkovou ve věci úschovy  peněžité 
částky 2 500 Kč 
 
složitele:  CONSUS INVESTIČNÍ FOND, a.s./zkráceně CIF, a.s./ v likvidaci,  
                         IČO 10000500 
     sídlem Jižní I. 5/783, 141 00  Praha 4 
    
a 
příjemce:  Jiří J , narozený dne 

 bytem 

takto: 

Soud   přijímá   od složitele ve prospěch příjemce do úschovy částku 2 500 Kč. 

 
Odůvodnění: 

Složitel se svým návrhem ze dne 28.3.2019 domáhal, aby soud přijal do úschovy částku 2 500 Kč 
pro příjemce Jiřího J . V návrhu uvedl, že tato částka představuje podíl na likvidačním 
zůstatku. O přijetí úschovy žádá z toho důvodu, že závazek nelze splnit, protože věřitel je v 
prodlení. 

 
Soud po přezkoumání, zda jsou splněny podmínky pro přijetí úschovy, rozhodl o přijetí částky 2 
500Kč do soudní úschovy. Byly splněny podmínky kladené ustanovením § 291 odst. 1, odst. 2 
z.ř.s. a návrh složitele obsahuje jeho prohlášení, že uvedenou částku nelze příjemci vyplatit, 
protože příjemce je v prodlení. Proto bylo návrhu plně vyhověno a částka složená na účet soudu 
dne 24.4.2019 byla přijata do úschovy. 
 
Do úschovy přijatá finanční částka bude vydána příjemci na jeho žádost, nevyžaduje-li zákon 
souhlasu dalších osob ( 298 odst. 1 z.ř.s.). Složiteli vydá soud předmět úschovy na jeho žádost, a 
to pouze za podmínek předvídaných ustanovením § 298 odst. 3 písm.a), b), c) z.ř.s. Jiné osobě 
než příjemci, či složiteli, bude předmět úschovy vydán pouze za souhlasu příjemce a složitele, a to 
k žádosti takové osoby (§ 298 odst. 4 z.ř.s.). 
 
Po uplynutí tří let od právní moci tohoto usnesení, popřípadě ode dne, kdy měl být předmět 
úschovy podle návrhu složitele vydán, rozhodne soud, že předmět úschovy připadá státu, jestliže 
se o něj nikdo ve lhůtě 1 roku od vyhlášení takového usnesení nepřihlásí (§ 301 odst. 1, odst. 3 
z.ř.s.). 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu 
v Ústí nad Labem-pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci.  
 
Liberec 6. května 2019 
                                                 
Lucie Slavíková                                                  
vyšší soudní úřednice 




